
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН”
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

П Р И К А З

14.11.2019 № 224-од

О проведении диагностики 
сформированности регулятивных и 
коммуникативных УУД в рамках 
проектной деятельности обучающихся 
7- классов

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской 

области от 13 ноября 2019 года №804-мр «О проведении региональной 

диагностики сформированности регулятивных и коммуникативных универсальных 

учебных действий в рамках проектной деятельности обучающихся 7-х классов 

общеобразовательных организаций Иркутской области в 2019 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести диагностику сформированности регулятивных и

коммуникативных УУД в рамках проектной деятельности обучающихся 7-х 

классов общеобразовательных организаций в срок с 19 по 26 ноября 2019 года.

2. Руководителям ОО:

2.1. обеспечить проведение диагностики сформированности УУД обучающихся 7-х 

классов всех общеобразовательных организаций в соответствии с графиком 

проведения (приложение №2 к распоряжению министерства образования 

Иркутской области от 13.11.2019 №804-мр);

2.2. соблюдать регламент проведения региональной диагностики (приложение 1 к 

распоряжению министерства образования Иркутской области от 13.11.2019 №804-



3. Назначить муниципальным координатором по проведению 

диагностики сформированности регулятивных и коммуникативных УУД 

обучающихся 7-х классов на территории МО «Нижнеудинский район» Гарагуля 

Н.В., консультанта управления образования.

4. Муниципальному координатору, ответственному за проведение УУД 

(Гарагуля Н.В.), в срок до 01.02.2020 г. подготовить аналитическую справку на 

основе полученных статистических данных регионального координатора и 

опубликовать на официальном сайте Управления образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела прогнозирования, мониторинга и правовой работы Лузгина

В.Ю.

И.о.начальника

Гарагуля Н.В.


